

Nr 1430

av herr Wiklund i Stockholm
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 65 angående körkort och
körkortsregistrering.

I proposition 1971:65 föreslagen begränsning av körkortens giltighetstid har viss anknytning till körkortets giltighetstid över huvud taget och frågan om provisoriska körkort.

Tankar om provisoriska körkort har framförts från olika håll vid många tillfällen. Samtliga framförda argument har emellertid grundat sig på förutsättningen att förardebitanterna efter viss tid, oftast ett år, efter körkortsprovet skulle vara olycksfria för att körkortets giltighet skulle bli permanent. Detta skulle innebära att de som inte alls eller endast obetydligt under första året utnyttjar rätten att föra motorfordon skulle få ett permanent behörighetsbevis, medan de som skaffade sig körerfarenheter och därmed utsatte sig för trafikrisker skulle kunna komma i en sämre situation.

Frågan kommer i ett helt annat läge, om krav ställs på fortbildning för att behörighetsbeviset skall bli permanent. Undersökningar tyder på ökade risker och olycksbelastning efter 2-3 år som bilförare. Detta kan bero på att med tilltagande körerfarenhet benägenheten att ta risker tilltar. Vidare kan nu antydda förhållande sammanhånga med att vissa moment f. n. inte kan övas under utbildningstiden. Detta gäller på- och avfart liksom färd på motorväg. Under sommartid kan därtill övning i mörkerkörning eller körning på halkig väg inte förekomma.

En fortbildning före utfärdandet av permanent körkort skulle inte bara kunna fylla teoretiska och praktiska kunskapsluckor utan också möjliggöra korrigerande av tillägnade felaktiga vanor och manövrer.

Med hänvisning till det anförda får jag föreslå

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att frågan om förutsättningarna för utfärdande av provisoriskt körkort för bilförardebitanter såsom förberedelse till utfärdande av permanent körkort på lämpligt sätt och med ledning av i motionen anförda synpunkter snabbt utredes samt att förslag efter det frågan sålunda blivit föremål för utredning framlägges för riksdagen.

Stockholm den 27 april 1971

DANIEL WIKLUND (fp)
i Stockholm